
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33669 Terça-feira, 31 DE JULHO DE 2018 

DE MELLO a gozar 2 (dois) dias de férias restantes, suspensas, 
por necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 3.379/2018-MP/
PGJ, no período de 29 a 30/05/2018.
IV - AUTORIZAR a Procuradora de Justiça LEILA MARIA MARQUES 
DE MORAES a gozar 22 (vinte e dois) dias de férias restantes, 
suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 
3.012/2018-MP/PGJ, no período de 09 a 30/07/2018.
V - AUTORIZAR a Promotora de Justiça LIZETE DE LIMA 
NASCIMENTO a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por 
necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 1.461/2018-MP/PGJ, 
no período de 01 a 30/08/2018.
VI - AUTORIZAR a Promotora de Justiça POLYANA BRASIL 
MACHADO DE SOUZA a gozar 11 (onze) dias restantes de férias, 
suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 
2.888/2018-MP/PGJ, no período 03 a 13/07/2018.
VII - AUTORIZAR o Promotor de Justiça SAMUEL FURTADO 
SOBRAL a gozar 23 (vinte e três) dias restantes de férias, 
suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA Nº 
3.886/2018-MP/PGJ, no período de 23/07 a 14/08/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de julho de 2018.
HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional, em exercício

Protocolo: 343385

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 5.378/2018-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018;
R E S O L V E :
ALTERAR o 1º e 2º períodos de férias do Promotor de Justiça 
ALEXANDRE AZEVEDO DE MATTOS MOURA COSTA estabelecido 
pela PORTARIA Nº 8.662/2017-MP/PGJ, de 02 a 31/07/2018 
para 27/07 a 25/08/2018 e de 01 a 30/08/2018 para 23/10 a 
21/11/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 23 de julho de 2018.
HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional, em exercício

Protocolo: 343384

.

.

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 044/2018-MP/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 014/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e 
LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA(CNPJ/MF nº 03.328.413/0001-98)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Toners e Cartuchos.
Data da Assinatura: 04/05/2018
Vigência: 31/07/2018 a 30/07/2019
Preço Registrado:

Item Qtd Und Especifi cação Marca Preço por 
Unidade

11 3 Und  

Cartucho original (da mesma marca do equipamento) 
HP 11, referência C4836A, p/ impressora HP Designjet 

110 plus, com 28 ml – Ciano. Marca: HP-BRASIL 
original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 

(sessenta) dias; Modelo: C4836A; Validade dos 
produtos: 01 (um) ano / Garantia dos produtos: 12 

(doze) meses.

C4836A 245,00

12 3 Und

Cartucho original (da mesma marca do equipamento) 
HP 11, referência C4837A, p/ impressora HP Designjet 

110plus, com 28 ml – Magenta. Marca: HP-BRASIL 
original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 

(sessenta) dias; Modelo: C4837A; Validade dos 
produtos: 01 (um) ano / Garantia dos produtos: 12 

(doze) meses.

   C4837A 245,00

13 3 Und

Cartucho original (da mesma marca do equipamento) 
HP 11, referência C4838A, p/ impressora HP Designjet 

110 Plus, com 28 ml – Amarelo. Marca: HP-BRASIL 
original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 

(sessenta) dias; Modelo: C4838A; Validade dos 
produtos: 01 (um) ano / Garantia dos produtos: 12 

(doze) meses.

C4838A 248,00

14 5 Und

Cartucho original (da mesma marca do equipamento) 
HP DESIGNJET 727, referência B3P22A, p/ Impressora 
multifuncional HP DesignJet série T2530, com 130 ml 
– Preto. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: 

B3P22A; Validade dos produtos: 01 (um) ano / 
Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

B3P22A 520,00

15 8 Und

Cartucho original (da mesma marca do equipamento) 
HP DESIGNJET 727, referência B3P24A, p/ Impressora 
multifuncional HP DesignJet série T2530, com 130 ml 
– Cinza. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: 

B3P24A; Validade dos produtos: 01 (um) ano / 
Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

B3P24A 455,00

16 3 Und

Cartucho original (da mesma marca do equipamento) 
HP DESIGNJET 727, referência B3P23A, p/ Impressora 
multifuncional HP DesignJet série T2530, com 130 ml 
– Foto Negro. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: 

HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; 
Modelo: B3P23A; Validade dos produtos: 01 (um) ano 

/ Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

B3P23A 480,00

19 3 Und

Cartucho original (da mesma marca do equipamento) 
HP DESIGNJET 727, referência B3P20A, p/ Impressora 

multifuncional HP DesignJet série T2530, com 130 
ml – Magenta. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: 

HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; 
Modelo: B3P20A; Validade dos produtos: 01 (um) ano 

/ Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

B3P20A 495,00

Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins
Protocolo: 343468

EXTRATO DA PORTARIA N° 001/2018/1ªPJEP-PAP
 A 1ª Promotora de Justiça de Execução Penal, em exercício, 
com fundamento no art. 54, VI e §3°, da Lei Complementar 
n° 057/06 e no art. 4°, inc. IV, da Resolução n° 23 – CNMP, 
de 17/09/17, torna pública a instauração do Procedimento 
Administrativo Preliminar n° 001/2018/1ª PJEP-PAP, que se 
encontra à disposição na 1ª Promotoria de Justiça de Execução 
Penal, Anexo II, situada na Av. 16 de Novembro, n° 50, Cidade 
Velha, Belém/PA. Fone: 4008-0625.
Portaria n° 001/2018/1ªPJEP-PAP
Investigado: Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Assunto: Apuração de Inadequada Custódia de Presos Provisórios 
e Condenados no Regime Semiaberto no Centro de Recuperação 
do Coqueiro – CRC.
Ociralva de Souza Farias Tabosa – Promotora de Justiça

Protocolo: 343746
PORTARIA N.º 5.092/2018-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO a necessidade de garantir o funcionamento e o 
cumprimento das atribuições do Grupo de Trabalho da Infância 
e Juventude, criado pela PORTARIA Nº 238/2014-MP/PGJ, de 
16/1/2014, publicada no D.O.E. de 3/2/2014; e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 440/2018-MP/PGJ-
CAOIJ, datado de 18/6/2018,
R E S O L V E:
CONVOCAR os Promotores de Justiça abaixo relacionados para 
comparecem a 2ª Reunião Geral Ordinária do Grupo de Trabalho 
da Infância e Juventude, a se realizar no dia 17/8/2018, no 
horário das 9 às 17h, na Sala Multiuso dos Centros de Apoio 
Operacional:
ALAN JOHNES LIRA FEITOSA;
ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN;
ALINE CUNHA DA SILVA;
AMANDA LUCIANA SALES LOBATO;
ANDRESSA ERICA AVILA PINHEIRO;
BRENDA CORREA LIMA AYAN;
BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES;
BRUNO ALVES CÂMARA;
CARLOS ALBERTO FONSECA LOPES;
CARLOS EUGÊNIO RODRIGUES SALGADO DOS SANTOS;
CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES;
CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO;
DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA;
DANIEL MONDEGO FIGUEIREDO;
EDUARDO JOSÉ FALESI DO NASCIMENTO;
ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO;
ELY SORAYA SILVA CEZAR;
ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA;
FLÁVIA MIRANDA FERREIRA MECHHI;
FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA;
FRANCISCO SIMEÃO DE ALMEIDA JÚNIOR;
GABRIELA RIOS MACHADO;
HELEM TALITA FONTES BEDIM;

JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JÚNIOR;
JOSÉ MARIA COSTA LIMA JÚNIOR;
JULIANA FREITAS DOS REIS;
LÍGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE;
LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ;
MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA;
MONICA REI MOREIRA FREIRE;
MULLER MARQUES SIQUEIRA;
NATANAEL CARDOSO LEITAO;
NAYARA SANTOS NEGRÃO;
PALOMA SAKALEM;
PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO ASSMAN;
PATRICIA DE FATIMA DE CARVALHO ARAUJO;
PATRÍCIA PIMENTEL RABELO ANDRADE;
PAULA CAROLINE NUNES MACHADO;
PAULA SUELY DE ARAUJO ALVES CAMACHO;
PRISCILLA TEREZA DE ARAUJO COSTA;
REGINA LUIZ TAVEIRA DA SILVA;
RENATA FONSECA DE CAMPOS;
RODRIGO SILVA VASCONCELOS;
ROSILENE DE FÁTIMA LOURINHO DOS SANTOS;
TATIANA FERREIRA GRANHEN;
SUELY REGINA FERREIRA AGUIAR CRUZ;
TATIANA FERREIRA GRANHEN;
THAÍS RODRIGUES CRUZ TOMAZ;
TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES;
VIVIANE VERAS DE PAULA COUTO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 
julho de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 5.407/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e considerando os termos do Ofício nº 73/2018-MP/CAO/
Cidadania, datado de 13/7/2018,
R E S O L V E:
CONVOCAR os Promotores de Justiça abaixo relacionados 
a participarem do Seminário “MP UNIDO PELA EDUCAÇÃO: 
PROMOVENDO CIDADANIA”, a se realizar nesta Capital, no dia 
20/8/2018, no horário das 9 às 17h, no Auditório “Nathanael 
Farias Leitão”:

1 Alessandra Rebelo Clos
2 Aline Janusa Teles Martins
3 Aline Neiva Alves da Silva
4 André Cavalcanti de Oliveira
5 Andressa Érica Ávila Pinheiro
6 Bruno Saravalli Rodrigues
7 Carlos Lamarck Magno Barbosa
8 Cristina Maria de Queiroz Colares
9 Darlene Rodrigues Moreira
10 Eduardo José Falesi do Nascimento
11 Elaine Carvalho Castelo Branco
12 Ely Soraya Silva César
13 Erica Almeida de Sousa
14 Érika Menezes de Oliveira
15 Francisca Paula Morais da Gama
16 Francisco Simeão de Almeida Júnior
17 Frederico Augusto de Morais Freire
18 Ioná Silva de Sousa Nunes
19 Jeanne Maria Farias de Oliveira
20 Lílian Regina Furtado Braga
21 Louise Rejane de Araújo Silva
22 Márcio de Almeida Farias
23 Maria Cláudia Vitorino Gadelha
24 Maria da Graças Corrêa Cunha
25 Mariela Correa Hage
26 Mayanna Silva de Souza Queiroz
27 Monique Nathyane Ribeiro Coelho
28 Nadilson Portilho Gomes
29 Naiara Vidal Nogueira
30 Patrícia Carvalho Medrado Assmann
31 Paula Suely de Araújo Alves Camacho
32 Regiane Brito Coelho Ozanan
33 Regina Luíza Taveira da Silva
34 Rodrigo Silva Vasconcelos


